Herhalde Bahilf, İslamiyet'i geç kabul et
mesi ve Hz. Peygamber' in savaşiarına

katılamaması sebebiyle ashap arasında
fazla tanınmamıştı. O daha ziyade Hz.
Ömer devrinden itibaren şöhret bulmuş
tur. Hz. Ömer Bahilfyi Sa'd b. Ebü Vak
kas kumandasında İran'a gönderdiği
(14 / 635) orduya kadı tayin etmiş, ayrı
ca savaş sonunda elde edilecek gani
metierin muhafazası ve taksimiyle de
görevlendirmişti. Onun bu görevlerinin
yanı sıra Kadisiyye Savaşı'nda bir birliğe
kumanda ettiği ve ileri gelen düşman
kumandanlarından birini öldürdüğü bi
linmektedir. Hz. ömer tarafından Hazar
denizi kıyısında bir liman şehri olan Der
bent'in (Babülebvab) fethiyle görevlendi
rilen Süraka b. Amr'ın öncü birliklerine
kumandanlık etti. Süraka ·nın ölümün
den sonra da vali ve başkumandan ta
yin edilerek Hazar Türkleri'yle muhare
beye memur edildi (22/642). Hz. Osman
devrinde de · aynı göreve devam eden
Bahilf, Belencer çevresinde birçok mu
harebe ve fetihlerde bulundu. Hz. Os
man'ın halifeliğinin sekizinci yılında Ha
zarlar'la yaptığı bir savaş sırasında şe
hid düştü. Hz. Ömer devrinde Küfe ka
dısı olan kardeşi Selman b.

B AHİR
( ~ )

el-Halil b. Ahmed'in
(ö. 175/791) artlz sisteminde
dairelerdeki ideal vezinlerden,

ilel ve zihafat kaideleriyle türetilmiş
vezinler grubu.

_j

Bahir (bahr ve çağulu buhur) Arapça bir
kelime olup "deniz; büyük ırmak ve bol
miktarda su toplanan yer vb." demek
tir. lstılah manasını çok sayıda ve çeşitli
vezinleri ihtiva ve temsil ettiği için ka
zanmış olmalıdır. Bu manada ve ıstılah
olarak bahir için muhtelif müteradifler
kullanılmıştır. Mesela el-Halil ve onu ta
kip edenler uzun zaman bunu nevi (ço
ğulu enva'), Cevheri (ö. 400/1009 I?J) bab
(çoğulu ebvab) diye ifade etmişlerdir.

el- Halil, eski şiirlerin tedkikiyle hala
yaşamakta olan arüz sistemini kurmuş,
arüzda mevcut bütün vezinleri önce beş
aslf şekle bağlamış, bu beş nazari ve
zinden de on beş nazari vezin türetmiş
tL Mütedarik'in eklenmesiyle on altıya